

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE - GO
 OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) E DRENAGEM SUPERFICIAL.

MUNICÍPIO: APARECIDA DO RIO DOCE - GO

BDI: 27,21%

MESES

3

BDI (RED.): 15,28%

TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - OUT/24 - SEM DESONERAÇÃO - T276

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO				
ADMINISTRAÇÃO LOCAL		Código: 42100		Unidade: UN
DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	FAIXA 1	
			QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
DIVISÃO DE ENGENHARIA				
Coordenador/ Gestor do Contrato	mês		0,00	0,00
Engenheiro Pleno/ Gestor do Contrato	mês		0,00	0,00
Engenheiro de Produção/ Civil	mês	R\$ 20.904,54	1,00	20.904,54
Técnico Nível Médio Estradas(Sala Tecnica)	mês		0,00	0,00
Encarregado de Topografia/Topógrafo Chefe	mês		0,00	0,00
Topógrafo	mês	R\$ 6.001,19	0,50	3.000,60
Auxiliar de Topografia	mês	R\$ 2.487,08	0,50	1.243,54
Laboratorista de Solos	mês		0,00	0,00
Laboratorista de Betumes e Concretos	mês		0,00	0,00
Auxiliar de Laboratorista	mês		0,00	0,00
DIVISÃO DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO				
Engenheiro de Segurança do Trabalho	mês		0,00	0,00
Médico de Segurança do Trabalho	mês		0,00	0,00
Técnico de Segurança do Trabalho	mês		0,00	0,00
DIVISÃO DE PRODUÇÃO				
Encarregado Geral	mês	R\$ 7.518,74	0,40	3.007,50
Motorista	mês		0,00	0,00
DIVISÃO ADMINISTRATIVA				
Encarregado Administrativo	mês		0,00	0,00
Auxiliar Administrativo	mês		0,00	0,00
Almoxarife/Apontador/Comprador	mês		0,00	0,00
Recepcionista/ Telefonista	mês		0,00	0,00
Vigia	mês		0,00	0,00
MANUTENÇÃO DO CANTEIRO				
Material de Expediente / Cópias / Impressões	mês		0,00	0,00
Despesas com Cartórios	mês		0,00	0,00
Medicamentos	mês		0,00	0,00
Malote e Correio	mês		0,00	0,00
VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO				
Veículos Leves (incluso combustível)	mês		0,00	0,00
EQUIPAMENTOS INDIRETOS				
Equipamentos de Laboratório de Solos	mês		0,00	0,00
Equipamentos de Laboratório de Betume	mês		0,00	0,00
Equipamentos de Laboratório de Concreto	mês		0,00	0,00
Instrumental de Topografia	mês		0,00	0,00
Equipamentos de Comunicação (rádio)	par		0,00	0,00
Caminhão carroceria de madeira 15 T	mês		0,00	0,00
Caminhão prancha 30 T	mês		0,00	0,00
Caminhão Comboio	mês		0,00	0,00
Caminhão com Guindauto – Munck	mês		0,00	0,00
Gerador 40 KVA	mês		0,00	0,00
SERVIÇOS TÉCNICOS				
PPRA (NR-9)	unidade		0,00	0,00
PCMSO (NR-7)	unidade		0,00	0,00
PCMAT (NR-18)	unidade		0,00	0,00
Exames Admisionais/Demissionais	unidade		0,00	0,00
Anotação de Responsabilidade Técnica	unidade		0,00	0,00
Ensaio Tecnológicos	unidade		0,00	0,00
CUSTO TOTAL (SEM BDI)			28.156,17	
CUSTO TOTAL (COM BDI)			35.817,47	
obs: Composição baseada na tabela T135 (GOINFRA) - FAIXA A1				
CUSTO TOTAL: ADMINISTRAÇÃO LOCAL			35.817,47	